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فعال شدن سامانه فروش 
یکپارچه خودروها

به دنبال افزایش انصرافی ها در سامانه 
یکپارچه خودرو، این سامانه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد ثبت نام ظرفیت های خالی 
موجود خودروسازان، مجدداً با شرایط 
جدید و از طریق این سامانه از دوشنبه 
20 تا پنجشنبه 2۳ شهریورماه انجام 
خواهد شد. بر اساس اطلاعیه اخیر 
سامانه فروش یکپارچه خودرو، در این 
مرحله امکان ویرایش اولویت بندی برای 
متقاضیان خودرو در اولین و دومین 
دوره سامانه یکپارچه که موعد تحویل 
١4٠٣ دارند، فراهم می شود. همچنین 
در این روند ظرفیت های خالی موجود 
خودروسازان مجدداً با شرایط جدید و 
از طریق این سامانه عرضه خواهد شد.

تمرکز ویژه در تولید نان 
سلامت محور

سازمان ملی استاندارد با اجباری کردن 
بخشی از فرآیند کاشت گندم و همچنین 
آرد کامل بر آن است تا نان به صورت کامل 

و سالم در اختیار مردم قرار گیرد.
مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران با اشاره به تلاش 
متولیان صنعت آرد و نان کشور برای 
پخت نان کامل، گفت: در آینده نزدیک 
شاهد اتفاقات خوبی در این صنعت 
خواهیم بود. اسلام پناه عزم دولت را 
تولید نان سلامت محور برشمرد و افزود: 
شرکت های تولید کننده باید تجهیزات 
و خدماتی را در اختیار صنعت شیرینی 
و شکلات قرار دهند که باعث ارتقای 

کیفیت و تنوع محصولات می شود.

تدوین استاندارد ملی اتوبوس 
اهدای خون

پیش نویس استاندارد ملی خودروهای 
پزشکی و تجهیزات آنها نظیر اتوبوس 
اهدای خون، در اجلاسیه اخیر کمیته 
ملی مهندسی پزشکی با حضور نمایندگان 
وزارت صمت، سازمان انتقال خون و 
جمعی از متخصصان و صاحب نظران به 
تصویب رسید. دفتر تدوین استانداردهای 
ملی هدف از تدوین این استاندارد را تعیین 
الزامات عمومی طراحی، آزمون، اجرا و 
تجهیزات مورد نیاز در اتوبوس های اهدای 
خون اعلام کرد و افزود: الزامات مندرج در 
آن برای حصول اطمینان از ایمنی لازم برای 

اهداکنندگان خون تعیین شده است. 

تحول دراکتشاف ذخایر معدنی

در دو دهه اخیر به علت عدم اجرای 
متناسب بین کوچک سازی بخش 
دولتی و تقویت بخش خصوصی شاهد 
ریزش نیروهای انسانی متخصص و 
و  زمین شناسی  حوزه  ر  د مد  آ ر کا
رضا   . هستیم نی  معد کتشافات  ا
جدیدی مدیرکل دفتر برنامه ریزی، 
فناوری اطلاعات و بودجه سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات  معدنی کشور 
گفت: بر این اساس در پنج سال 
گذشته بیش از150 نفر نیروی انسانی 
از بخش دولتی خارج شدند و بخش 
خصوصی هم نتوانسته است به انتظارات 
این بخش حاکمیتی پاسخ درخور دهد. 
وی با اشاره به اینکه ایران جزو کشورهای 
پیشرفته در حوزه جمع آوری اطلاعات 
مربوط به زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی است، تصریح  کرد: طرح تحول 
زمین شناسی و اکتشافات ذخایر معدنی 
در دولت سیزدهم با رویکرد بهره گیری 
از جدیدترین فناوری ها در جمع آوری 
اطلاعات اجرایی شد که این مهم با 
وجود تحریم ها و محدودیت های مالی 

حاصل شده است. 

اخبار

 
فعالان اقتصادی و به خصوص تولیدکنندگان بر 
این امر تأکید دارند که وضعیت شان نسبت به 
سال های گذشته و به خصوص در دوره دولت 
روحانی بهبود یافته و کمتر دغدغه فردا را دارند. 
گزارش های بانک مرکزی و مرکز آمار نیز این 
امر را تأیید می کند. بر اساس گزارش مرکز آمار، 
بخش صنعت در سال 1401 بیشترین رشد را در 
روند فصلی داشته است، به نحوی که در فصل 
بهار رشد بخش صنعت 4.۸ درصد، تابستان ۶.5 
درصد، پاییز 7.2 درصد و در نهایت زمستان سال 

گذشته 11.۹ درصد بود. 

رشد 4 برابری 
گزارش بانک مرکزی هم نشان می دهد که 
نرخ رشد بخش صنعت در نیمه دوم سال 1401 
دورقمی شده، این در حالی است که در پایان 
دولت روحانی رشد بخش صنعت منفی شده 
بود. متوسط رشد فصلی بخش صنعت در دولت 
گذشته 2 درصد و در دولت رئیسی تاکنون 7.۹ 
درصد بوده است. یعنی رشد بخش صنعت در 
دولت سیزدهم 4 برابر شده است. آنهایی که 
سنگ دولت روحانی را به سینه می زنند و با 
تمام کم کاری های که دولت گذشته داشته، از آن 
دفاع می کنند به منزله آن است که نمی خواهند 
اقدامات حمایتی و توسعه ای دولت سیزدهم 
را ببینند و از آنجا که تصور نمی کردند دولت 
رئیسی در کمتر از دو سال، بتواند بخش قابل 
توجهی از واحدهای صنعتی راکد و تعطیل شده 
را احیا کند، تمام اقدامات صورت گرفته را زیر 

سؤال می برند.
در حالی اقدامات دولت سیزدهم در بخش 
صنعت و به خصوص احیای واحدهای صنعتی 
راکد در شهرک های صنعتی،  مورد هجمه های 
رسانه ای قرار گرفته است که دولت رئیسی 
توانسته در این بخش رکورددار شود. سال 
گذشته 5400 واحد تولیدی و صنعتی در کشور 
)تاکنون 5 هزار و 700 واحد( در قالب نهضت 
احیای واحد های اقتصادی راکد و تعطیل احیا 
شد و مقرر شده ۸ هزار واحد راکد دیگر به 
چرخه تولید کشور بازگردد. در حقیقت دولت 
سیزدهم مصمم به احیای همه واحد های 
تولیدی و صنعتی است که در دهه گذشته به 
تعطیلی کشیده شده اند. همچنین بر اساس 
آخرین آمارها از ابتدای استقرار دولت مردمی 
سیزدهم تاکنون ۳ هزار و 100 واحد صنعتی راکد 
و غیرفعال در شهرک های صنعتی به چرخه تولید 
برگشته و در ۸۶0 شهرک صنعتی فعال شده اند.

احیای 6 هزار و 700 واحد صنعتی راکد 
فرشاد مقیمی، رئیس سازمان صنایع  کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران درباره احیای واحدهای 
صنعتی به »ایران«  گفت: دولت سیزدهم در 
احیای واحدهای صنعتی کارهای بزرگ و ماندگاری 
انجام داد و یکی از مهم ترین اتفاق ها،  برگشت 
انگیزه مدیران واحدهای صنعتی برای توسعه 

فعالیت است.
او با بیان اینکه شرایط واحدهای صنعتی نسبت 
به گذشته بهبود یافته است، ادامه داد: ۶ هزار 
و 700 واحد صنعتی راکد و متوقف در شهرک ها 
و نواحی صنعتی وجود دارد و از همین رو برنامه 
داریم تا با اقدامات حمایتی و حل چالش ها، 
 این واحدها را به چرخه تولید برگردانیم و فضایی 

ایجاد کنیم که تولیدکنندگان آینده روشن اقتصاد 
ایران را ببینند و برای آن برنامه ریزی کنند. از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۳00 واحد 
صنعتی راکد و غیرفعال در کشور احیا شده و 
به چرخه تولید بازگشته اند و این خبر خوبی 
برای صنعت و تولید کشور است. همچنین 
هدف گذاری شده تا پایان سال 1۹00 واحد 

صنعتی دیگر به چرخه تولید بازگردد.
مقیمی با تأکید بر اینکه راه اندازی و احیای 
واحدهای صنعتی راکد مهم ترین اولویت 
تعریف شده سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران است، تصریح کرد: حمایت 
از تولید، یکی از موضوعاتی است که دولت 
سیزدهم مجدانه پیگیری می کند و هدف این 
است که تولیدکنندگان اطمینان پیدا کنند اگر 
تحریم ها هم برداشته شود،  باز هم محصولات 
و کالاهای صنعتی تولید داخل در اولویت است.
او پیش از این نیز گفته بود: در بعضی از صنایع 
چرخه عمر صنعتی، محصول یا فناوری تولید 
آنها به پایان رسیده و در مورد بخشی دیگر هم 
صاحبان آنها علاقه ای به احیا و بازگرداندن دوباره 

آنها به چرخه تولید ندارند.
معاون وزیر صمت با اشاره به راه اندازی 
177 نیروگاه مقیاس کوچک یا سی اچ پی در 
شهرک های صنعتی و تولید 500 مگاوات برق در 
این شهرک ها، یادآور شده بود: یک میلیون و 
100 هزار نفر در شهرک های صنعتی کشور صاحب 
شغل مستقیم هستند و این نشان می دهد 
که دولت سیزدهم توانسته به وعده های خود 

عمل کند.

سیگنال های مثبت برای اقتصاد
برگشت واحدهای صنعتی به چرخه تولید در 
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کاهش داشته، این 
شاخص در پاییز 

1401 معادل ۳4 
درصد کاهش داشت

دولت سیزدهم بعد از عضویت رسمی در سازمان 
همکاری های اقتصادی شانگهای و گسترش روابط 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای تجارت آزاد با 
اعضای این سازمان، اهداف خود را برای افزایش 
حضور در نهادهای بین المللی متمرکز کرده است 
که از جمله آنها می توان به بریکس اشاره کرد که 

به دنبال شکستن قدرت غرب هستند. 
هدف گذاری در آفریقا

بر اساس این گزارش، طی دو سال گذشته که 
دولت سیزدهم اقدامات خود را آغاز کرده است، 
عضویت رسمی در سازمان همکاری های اقتصادی 
شانگهای و توافق برای تجارت آزاد کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ثمر نشسته است و 
از سوی دیگر قاره آفریقا پس از توسعه روابط با 
همسایگان در هدف گذاری اقتصادی برای ایران 

قرار گرفتند.  
تزلزل اقتصاد تک قطبی جهان

یکی دیگر از اهداف دولت سیزدهم، برنامه ریزی 

برای عضویت و حضور مداوم در سازمان بریکس 
است که پنج کشور برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی عضو هستند، اعضای بریکس در 
آخرین اجلاسیه که در روز ۳1 مردادماه امسال در 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی برگزار شد، مقرر کرد 
تا سال 2024، ۶ کشور آرژانتین، اتیوپی، امارات 
متحده عربی، ایران، عربستان سعودی و مصر 
به جمع این گروه اضافه شوند. بریکس شامل 
کشورهایی می شود که به عنوان اقتصادهای 
نوظهور در جهان به دنبال تغییر در هژمونی 
اقتصادی و یکجانبه گرایی امریکا هستند که طی 
دهه ها اجازه ورود به اقتصاد تک قطبی جهان را 
نمی داد اما اکنون با همکاری های صورت گرفته 
می توان امیدوار بود که دوقطبی شکل گرفته، 
معادلات را برهم بزند زیرا هزینه های پایین نیروی 
کار، جمعیت مطلوب و منابع طبیعی فراوان در 
میان اعضای این گروه سریع ترین تغییرات را 

رقم خواهد زد. 

راهبردی  برای حذف دلار
با در نظر گرفتن اینکه گروه بریکس یک چهارم 
تولید ناخالص ملی و حدود یک سوم خاک 
جهان را در اختیار دارد، می توان متصور شد که 
با همکاری های چندجانبه حذف دلار از مبادلات 
تجاری را رقم بزند و از سوی دیگر بلوک شرق 
سکاندار بخش بزرگی از اقتصاد جهان شود و 
در این میان ایران نیز فرصتی در اختیار خواهد 
داشت تا پس از دهه ها تحمل تحریم های 
ظالمانه غرب، اقتصاد خود را با کشورهای نوظهور 

متحول کند. 
فعال شدن درکریدورهای بین المللی

نه تنها بریکس شرایط را برای توسعه اقتصاد ایران 
فراهم می کند بلکه عضویت ایران در این سازمان 
می تواند کریدور روسیه- ایران- هند را فعال کند 
که به تسهیل و تسریع مبادلات میان کشورهای 
عضو کمک می کند و همچنین پروژه های کمربند 
و جاده در منطقه اوراسیا-اروپا را از طریق کشورهای 

آسیای مرکزی و روسیه به چین، امکان دسترسی و 
استفاده از منابع اوراسیا را فراهم می کند.  موقعیت 
جغرافیایی خاص ایران و ظرفیت ها و منابع غنی 
کشور در حوزه انرژی، ترانزیت و فعالیت های 
تجاری و اقتصادی نگاه اعضای بریکس را به بخش 
جهان جلب می کند و می تواند در به عنوان یکی 
از امن ترین، ارزان ترین و کوتاه ترین مسیرهای 
صادراتی برای اعضای این گروه ایفای نقش کند. 

در مسیر چهارراه اقتصاد جهان
با عملیاتی شدن این اهداف و عضویت کشور در 
این گروه اقتصادی که توجه جهان را به سوی 
خود جلب کرده است، ایران می تواند از انزوایی 
که طی سال ها بر اقتصاد کشور تحمیل شده 

است، خارج شده و تبدیل به چهارراه اقتصاد 
جهان شود که نادیده گرفتن آن در ترانزیت 

جهانی غیرممکن باشد.
در مجموع پذیرش عضویت رسمی جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان منطقه ای مهم از جمله  
شانگهای و بریکس، در کنار تعمیق روابط با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، فعال تر کردن 
همکاری ها با سازمان  اکو و گسترش و تقویت 
روابط و همکاری ها با کشورهای همسایه، همسو 
و دوست که افزایش قابل توجه مبادلات تجاری 
کشورمان را به دنبال داشته، در سایه سیاست 
خارجی جامع، متوازن و مبتنی بر همگرایی دولت 

سیزدهم حاصل شده است.

جامه عمل پوشیدن وعده توسعه روابط اقتصادی
تغییر در هژمونی اقتصادی و یکجانبه گرایی امریکا محقق می شود

دولت سیزدهم،  دلایل متعددی دارد که بارزترین 
آن جلوگیری از ازدیاد قوانین و البته حذف برخی 
از قوانین که در تضاد با تولید است. نکته دیگر 
سیگنال های مثبت از اقتصاد است که این امر 
به واسطه بهبود روابط خارجی و بی اثرکردن 
تحریم ها است. مبحث دیگر ایجاد انگیزه و 
امید بین فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان و 
همچنین کنترل نرخ ارز و سیاست های مناسب 
ارزی بانک مرکزی و همچنین تأمین به موقع مواد 
اولیه تولیدکنندگان است. مجموع این عوامل 
نرخ تورم تولید را هم کاهشی کرده است. بر 
این اساس نرخ تورم تولیدکننده در 4 فصل 
منتهی به پاییز 1401 معادل 4۳.7 درصد بوده 
که در مقایسه با رقم ۶0.۹ درصدی مدت مشابه 
سال قبل، معادل 2۸ درصد کاهش داشته، این 
شاخص در پاییز 1401 معادل ۳4 درصد کاهش 
داشته است. در این میان تورم نقطه به نقطه 
بخش ساخت از 4۶.4 درصد در پاییز سال 1400 
به 2۳.۶ درصد در پاییز سال 1401 و تورم بخش 

معدن نیز از 7۹.۹ درصد در پاییز سال 1400 
به ۹.7 درصد در پاییز سال 1401 کاهش یافته 
است. همچنین تورم سالانه تولیدکننده صنعت 
ساخت از تابستان 1400 در تمام فصول روندی 
کاهشی داشته و از ۸0.4 درصد در تابستان 1400 
به ۳4.4 درصد در پاییز سال 1401 کاهش یافته که 
کاهش مستمر این شاخص در 5 فصل متمادی 
روندی بی سابقه در طول 10 سال گذشته است. 
همچنین تورم سالانه در همه رشته فعالیت ها 
در پاییز 1401 در تمامی صنایع ساخت محور )به 
استثنای صنایع غذایی و دارویی که متأثر از ارز 
4200 تومانی بوده است( در مقایسه با پاییز سال 
1400 کاهش داشته است. البته افزایش نرخ ارز در 
پاییز 1401، باعث شد تورم نقطه به نقطه در برخی 
صنایع ساخت محور وابسته به ارز )واردات( روند 

افزایشی پیدا کند.

سرمایه گذاری 1۳۵ هزار میلیاردی
اتفاق هایی که این روزها در حوزه صنعت، معدن 
و تجارت در حال رخ دادن است، همان هایی 
است که ابراهیم رئیسی در اولین روزهای 
فعالیت کابینه خود وعده داده بود. شاید 
دولت گذشته در خواب هم احیای واحدهای 
صنعتی راکد را نمی دید، اما دولت سیزدهم 
توانست آن را محقق کند. پیش از این نیز سید 
امیرحسین مدنی، نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی گفته بود: تاکنون 
5700 واحد اقتصادی خُرد، کوچک، متوسط و 
بزرگ در سراسر کشور با ظرفیت فعال سازی 
اشتغال برای بیش از 124 هزار نفر و احیای دارایی 
و سرمایه های راکد به میزان 1۳5 هزار میلیارد 
تومان احیا شده است. او ادامه داد: ۳5 هزار 
میلیارد تومان منابع مالی از طریق فعال سازی 
ابزار خرید اعتباری در صنعت پتروشیمی نیز 
تأمین شده و تخصیص بیش از ۶000 میلیارد 
تومان تسهیلات برای واحدهای اقتصادی 
مسأله دار نیز در حال پیگیری است. او، ایجاد و 
فعال سازی ابزارهای تأمین مالی صندوق احیا، 
تأمین مالی جمعی، تأمین مالی زنجیره تأمین 
و صندوق در صندوق را از دیگر عملکردهای 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی عنوان کرد و 
افزود: تأمین بیش از هزار میلیارد تومان منابع 
مالی مورد نیاز احیای واحدهای اقتصادی از 
طریق سکوهای تأمین مالی جمعی نیز از دیگر 
اقدامات انجام شده در این حوزه است.  نماینده 
دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی با 
بیان اینکه بیش از ۳00 پرونده پیچیده حقوقی و 
بانکی به سرانجام رسیده است، گفت: شناسایی 
احیاگران واحدهای اقتصادی از طریق ایجاد و 
ساماندهی شبکه احیاگران ۳200 نفری در کشور 

انجام شده است.


